
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
 

Starosta MĚSTYSE ČASTOLOVICE podle § 34  odst. 1 písm. a)   a   § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb.,  
o volbě prezidenta republiky a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje: 
 

VOLBA  PREZIDENTA  ČESKÉ  REPUBLIKY  
II. kolo  

 
se uskuteční   

   
 

v  pátek dne 26.ledna 2018  od 14:00 - 22:00 hodin   a 
                                           v  sobotu dne 27.ledna 2018 od 8:00 - 14:00 hodin 

 
Místem konání volby prezidenta ČR je volební okrsek č. 1 se sídlem v budově Úřadu městyse 
Častolovice, Masarykova č.p.10, Častolovice - Klub důchodců (zasedací místnost), umístěná  
v přízemí budovy. 
 
Hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území České republiky. 
 
Volič 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň  druhý den volby prezidenta dosáhl věku  
18 let.   
 
Volební místnost 
Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny hlasovací lístky označené nápisem „VZOR“. 
Volební místnost musí být pro každý volební okrsek vybavena zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě  
prezidenta republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 
 
Hlasování 
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České 
republiky. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebnými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským 
průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi, ta jej přiloží k výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního  seznamu 
voličů ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku na území ČR, popř. zvláštním volebním okrsku 
vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadě ČR v zahraničí. 
Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič od okrskové volební 
komise prázdnou úřední obálku šedé barvy opatřenou úředním razítkem. 
 



                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístky pro druhé kolo volby prezidenta České republiky volič obdrží ve dnech konání volby 
a to ve volební místnosti. 
 
Způsob hlasování 
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
nebude mu hlasování umožněno. 
V tomto prostoru vloží volič do úřední obálky jeden hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl 
hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak neupravuje.  
Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetržené a které 
nejsou vloženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho 
platnost, jsou-li z něj patrné potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo 
několik hlasovacích lístků.  
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlasovacím 
lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky. 
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže upravit hlasovací 
lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho upravit a vložit do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 
 
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městyse a ve dnech voleb i 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Zdeněk Praus   v.r. 
                                                                                                    starosta městyse Častolovice 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 16.01.2018 
Sejmuto   dne:  
 
 
                                                                                                           
            

  


